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Päijät-Hämeen turvallisuusverkoston kokouskutsu/ esityslista 

Aika 12.5 klo 13–15 

Paikka Verso, Saimaankatu 11, 3 kerros: Empiria -luokka 

Osallistujat  Pekka Airamo, Päijät-Hämeen poliisi/ Vesijärjen Ankkuri 
Jouko Vesala, Lahden perheasiain neuvottelukeskus 
Marjaliisa Niemeläinen. Päijät-Hämeen sosiaalipäivystys 
Marja Keto, Lahden Ensi- ja turvakoti ry 

 Jukka Ihalainen, Lahden Ensi- ja turvakoti ry, TPPH-projekti, pj. 
 Riitta Takala, Lahden Ensi- ja turvakoti ry 
 Heli Lehtinen, perhepalvelukeskus, Lahti 
 Jaana Koivukangas, Rikosuhripäivystys 
 Sirpa Tölkkö, Säröperheelle tueksi – hanke 
 Marja Ilvonen, Lahti 
 Eija Tiihonen, Phsotey, Orimattilan sos.toimisto 
 Kirsti Airaksinen, Lahti/Lastensuojelu/perhehoito 
 Arja Metso, Päijät-Hämeen kriisikeskus 
 Timo Komonen, Päijät-Hämeen poliisilaitos, P-H turvallisuussuunnitelma 
 Liisa Honkanen, koulukuraattori- ja psykologipalvelut Lahti 
 Kirsi Kuusinen-James, Verso,siht. 
 

Asialista 

1. Asialistan hyväksyminen 
Asialista hyväksyttiin 
 

2. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 
Edellinen kokous oli 10.3.ja kokouksen muistio lähetettiin sähköpos-
titse. Jatkossa muistiot liitteineen tulevat myös Turvallisten perheiden 
hankkeen sivuille.   

 
3. Vesijärven Ankkuri toiminnan esittelyä/ vanhempi konstaapeli 

Pekka Airamo 
Hankkeen resursseina ovat yksi kokoaikainen poliisi (Pekka Airamo) 
ja sosiaalityöntekijä (Tanja Valkonen), Ville Forsted seurakunnalta ja  
Pekka Pusa nuorisotoimesta ovat hankkeessa mukana ¼ työpanok-
sella. Psykiatrisen sairaanhoitajan työpanosta hankkeelle ei ole saa-
tu, vaikka tarvetta sille olisi. Yhteistyötä tehdään mm. Sihdin kanssa. 



Toiminnan tilat ovat Poliisilaitoksella ja ryhmä kokoontuu pääsääntöi-
sesti maanantaisin ja tiistaisin. Hanke kestää kaksi vuotta. Sosiaali-
työntekijän palkan maksaa Lahti ja ympäristökunnat kahden vuoden 
ajan. Toiminnan jatko on mietittävä kokeiluajan loppupuolella.  
 
Mukana on ollut noin 100 nuorta ja painetta on ollut ottaa toimintaan 
enemmänkin nuoria, joten on pitänyt tehdä jo karsintaa.  Osa nuoris-
ta (n. 5-6) on palannut Ankkuri toimintaan uudestaan ensimmäisen 
kerran jälkeen.   Maakuntien ongelmat korostuvat ja resurssien niuk-
kuus on haaste alueen laajuuden vuoksi. Pekalle kuuluu myös rikos-
tutkinta.  Miehen mallin puute nuorilla miehillä näkyy ja vaikeat suh-
teet isiin. Jos nuoren kanssa tehdään jo töitä toisaalla, niin mietitään 
onko nykyinen toiminta riittävää, jolloin Ankkuritoimintaa ei käynniste-
tä.  
 
Vanhemmat ovat antaneet palautetta, että on hyvä, että on joku 
paikka minne ottaa yhteyttä ja asia otetaan käsittelyyn, eikä ohjata 
eteenpäin. Nuorten perhetaustat ovat erilaisia ja mukana on sekä al-
koholi- että uraperheitä. Nuoret ovat lähinnä yläaste – ikäisiä eli 13–
17-vuotiaita.  Elämänhallinnan karkaaminen käsistä näkyy monen 
nuoren tilanteissa. Enemmistö on poikia, tosi tyttöjäkin on paljon ja 
erityisesti tyttöjen kesken on runsaasti pahoinpitelyä. Lahden keskus-
tassa on iso tyttöporukka ja pahoinpitelyt kohdistuvat lähinnä saman-
ikäisiin tyttöihin.  Toiminta painottuu tekijöihin, mutta myös uhreja on 
jonkin verran mukana. 
 
Sovittelua käytetään paljon. Sovittelu reagoi pyyntöihin nopeasti yh-
den – kahden viikon kuluessa ja tulokset ovat olleet hyviä. Sovitte-
lussakin tulee rangaistus korvausvelvollisuuden muodossa. Osa ta-
pauksista voi olla sekä sovittelussa että rikossoikeudessa, mutta ri-
kosoikeuden kautta päätösten saanti kestää melko pitkään.  Kun tu-
lee rikosvastuuikään eli täyttää 15, niin silloin joko sovittelu tai oike-
us. Koulumaailmassa on käynnissä kova kilpailu ja kädentaidot eivät 
riitä, joten koulupudokkaita on paljon.  
 
Hämeenlinnan Ankkuri pitää sisällään perheväkivaltatilanteisiin tart-
tumisen. Päijät-Hämeessä tämä ei ole mahdollista ja toisaalta Hä-
meenlinnan palvelurakenne on erilainen (Hämeenlinnassa ei ole var-
sinaista sosiaalipäivystystä, vaan yhdellä sosiaalityöntekijällä on pu-
helin mukanaan ilta- ja yöaikaan). Päijät-Hämeen sosiaalipäivystyk-
sessä käsitellään perheväkivaltatapauksia. Nuori ja nuoren ajatukset 
on Ankkuritoiminnan keskiössä ja aika ei riitä kotikäynteihin ja kartoit-
tamaan tarkasti koko perheen tilannetta. Ankkurin sosiaalityöntekijä 
tekee tarvittaessa lastensuojeluilmoituksen. Nuoret puhuvat asioista 
yllättävän avoimesti ja mikäli käy ilmi esim. seksuaalista hyväksikäyt-
töä, niin nuori ohjataan eteenpäin. Yhteistyö nettipoliisin ja lähipoliisin 
kanssa on tiivistä. Miestukiverkostoa kootaan tueksi miehen mallia 
hakeville nuorille pojille. Tytöille on olemassa Tyttöjen tila ja Trioon 
ollaan avaamassa nuorisotila. Kun on paljon projekteja, niin se osoit-



taa, että perustoiminnassa on jotain toimimatonta. Kesän (eli lähinnä 
heinäkuun) ankkuri on pohjassa.   
 

4. Valtakunnallinen lähisuhdeväkivaltaa työssään kohtaavien ta-
paaminen Lahdessa 6-7.9.2011 /  täsmentynyt ohjelma  

Ohjelma ja ilmoittautumisohjeet ovat valmistuneet ja löytyvät sivuilta 
www.ensijaturvakotienliitto.fi/tyomuodot/vakivaltatyo 

Kävimme keskusteluja päivien ohjelmasta ja toimijoiden rooleista. 
Turvallisten perheet- hanke ottaa vastuuta learning cafeesta, Timo 
Komonen koordinoi iltaohjelmaa. Liiton tiedottajalta kysytään, ottaako 
hän vastuuta lehdistötiedotteesta. Tiedotta levitetään myös yhteis-
työverkostojen kautta. Päijät-Hämeen toimijat voisivat olla esillä 
myös esim. omien infopisteiden yms. kanssa. Jukka laittaa kyselyn 
verkoston jäsenille siitä, miten eri tahot ovat tulossa mukaan ja mihin 
järjestelyihin olisivat valmis osallistumaan. Nimikyltin pidikkeitä kysy-
tään Pajulahdesta ja muutamilta mahdollisilta sponsoreilta sekä Lah-
den messuilta. Turvallisuus ei synny sattumalta seminaarisarjaan 
pohjautuva julkaisu valmistuu tapahtumaan mennessä ja pohdimme 
sitä, olisiko julkaisutilaisuus päivien yhteydessä.  

 

5. Turvallisten perheiden Päijät-Häme- hankkeen kuulumiset ja jat-
kohankeaihiot ja seudullisen turvallisuussuunnittelun etenemi-
nen  
Asioiden käsittely siirtyi seuraavaan kokoukseen 

 
6. Mariska toiminnan kuulumiset 

Mariska kokeilu päättyy 31.8. Toiminnan mahdollista jatkamista poh-
ditaan. THL järjestää 24.11.11 Marac - hankkeen päätösseminaarin.  

 
7. Muut asiat 

Ei muita asioita 
 

8. Syksyn tapaamisten aikataulut ja toiveet käsiteltäviksi asioiksi 
Seuraava kokous 30.8. klo 13 


